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A

A

11256

AGRARIA

FARMACIA

GIURISPRUDENZA

INTERFACOLTA'

INTERFACOLTA'
SCIENTIFICHE
LETTERE E FILOSOFIA

MEDICINA E CHIRURGIA

MEDICINA VETERINARIA

SCIENZE MATEMATICHE,
FISICHE E NATURALI
SCIENZE MOTORIE

SCIENZE POLITICHE

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Sanitarie

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Citta' Provincia Regione Extra regione

73 169 218 68

44 47 49 14

115 254 312 121

56 73 46 24

297 336 228 184

127 180 122 87

9 20 18 4

571 963 815 308

28 27 18 11

199 332 205 297

86 97 76 35

19 54 87 30

20 25 64 25

325 552 616 280

33 74 59 13

394 554 453 216

Isc. Isc. Isc. Isc.

2396 3757 3386 1717

528

154

802

199

1045

516

51

2657

84

1033

294

190

134

1773

179

1617

 14%  32%  41%  13%

 29%  31%  32%  9%

 14%  32%  39%  15%

 28%  37%  23%  12%

 28%  32%  22%  18%

 25%  35%  24%  17%

 18%  39%  35%  8%

 21%  36%  31%  12%

 33%  32%  21%  13%

 19%  32%  20%  29%

 29%  33%  26%  12%

 10%  28%  46%  16%

 15%  19%  48%  19%

 18%  31%  35%  16%

 18%  41%  33%  7%

 24%  34%  28%  13%

 21%  33%  30%  15%

%Totale

Totale 

% % % % 
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AGRARIA

FARMACIA

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo
unico

Tipo Corso

Tipo Corso

Agrotecnologie Per L'Ambiente E Il
Territorio (Classe L-25)
Biotecnologie Vegetali, Alimentari E
Agroambientali (Classe 
Produzione E Protezione Delle Piante E Dei
Sistemi Del Verde
Scienze E Tecnologie Agrarie (Classe L-25)

Scienze E Tecnologie Alimentari (Classe L-
26)
Scienze E Tecnologie Della Ristorazione
(Classe L-26)
Valorizzazione E Tutela Dell'Ambiente E Del
Territorio Monta
Viticoltura Ed Enologia (Classe L-25)

Biotecnologie Farmaceutiche (Classe L-2)

Scienze E Sicurezza Chimico-Tossicologiche
Dell'Ambiente (Cl
Chimica e tecnologie farmaceutiche

Farmacia

Corso di laurea

Corso di laurea

G26

G23

G27

G28

G29

G30

G24

G25

E16

E17

E15

E14

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

5 16 15 5

4 8 4 6

5 22 20 7

8 23 44 9

29 53 58 17

14 34 17 9

1 1 26 4

7 12 34 11

30 37 28 8

14 10 21 6

36 104 109 47

79 150 203 74

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

41

22

54

84

157

74

32

64

103

51

296

506

 12%  39%  37%  12%

 18%  36%  18%  27%

 9%  41%  37%  13%

 10%  27%  52%  11%

 18%  34%  37%  11%

 19%  46%  23%  12%

 3%  3%  81%  13%

 11%  19%  53%  17%

 29%  36%  27%  8%

 27%  20%  41%  12%

 12%  35%  37%  16%

 16%  30%  40%  15%

 14%  32%  41%  13%

 17%  31%  38%  14%

73 169 218 68

159 301 361 135

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

528

956
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GIURISPRUDENZA

INTERFACOLTA'

INTERFACOLTA' SCIENTIFICHE

LETTERE E FILOSOFIA

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo
unico

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Scienze Dei Servizi Giuridici (Classe L-14)

Giurisprudenza

Mediazione Linguistica E Culturale (Classe
L-12)

Scienze E Tecnologie Erboristiche (Classe L-
29)

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

A12

A21

K01

K04

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

56 73 46 24

297 336 228 184

127 180 122 87

9 20 18 4

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

199

1045

516

51

 28%  37%  23%  12%

 28%  32%  22%  18%

 25%  35%  24%  17%

 18%  39%  35%  8%

 28%  33%  22%  17%

 25%  35%  24%  17%

 18%  39%  35%  8%

353 409 274 208

127 180 122 87

9 20 18 4

% % % % 

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

1244

516

51
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LETTERE E FILOSOFIA

MEDICINA E CHIRURGIA

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Sanitarie

Tipo Corso

Tipo Corso

Filosofia (Classe L-5)

Lettere (Classe L-10)

Lingue E Letterature Straniere (Classe L-11)

Scienze Dei Beni Culturali (Classe L-1)

Scienze Umane Dell'Ambiente, Del Territorio
E Del Paesaggio 
Scienze Umanistiche Per La Comunicazione
(Classe L-20)
Storia (Classe L-42)

Biotecnologie Mediche (Classe L-2)

Assistenza sanitaria

Dietistica

Educazione professionale

Fisioterapia

Igiene dentale

Infermieristica

Infermieristica pediatrica

Logopedia

Ortottica e assistenza oftalmologica

Corso di laurea

Corso di laurea

C22

C21

C23

C20

C26

C24

C25

D47

D42

D40

D32

D27

D39

D24

D45

D28

D29

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

109 114 121 36

92 174 197 71

118 227 147 62

122 195 172 75

29 64 28 10

35 104 44 18

66 85 106 36

28 27 18 11

2 1 2 2

5 8 5 1

7 12 19 2

12 23 16 4

10 11 7 6

111 156 45 228

3 10 4

4 5 14 4

2 4 3

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

380

534

554

564

131

201

293

84

7

19

40

55

34

540

17

27

9

 29%  30%  32%  9%

 17%  33%  37%  13%

 21%  41%  27%  11%

 22%  35%  30%  13%

 22%  49%  21%  8%

 17%  52%  22%  9%

 23%  29%  36%  12%

 33%  32%  21%  13%

 29%  14%  29%  29%

 26%  42%  26%  5%

 18%  30%  48%  5%

 22%  42%  29%  7%

 29%  32%  21%  18%

 21%  29%  8%  42%

 18%  59%  24%

 15%  19%  52%  15%

 22%  44%  33%

 21%  36%  31%  12%571 963 815 308

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

2657
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MEDICINA E CHIRURGIA

MEDICINA VETERINARIA

Facoltà

Facoltà

Lauree Sanitarie

Lauree Magistrali a ciclo
unico

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

Ostetricia

Podologia

Tecnica della riabilitazione psichiatrica

Tecniche audiometriche

Tecniche audioprotesiche

Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria
e perfusione c
Tecniche di laboratorio biomedico

Tecniche di neurofisiopatologia

Tecniche di radiologia medica, per immagini
e radioterapia
TECNICHE ORTOPEDICHE

Tecnologie della prevenzione nell'ambiente
di lavoro
Terapia della neuro e psicomotricità dell'età
evolutiva
Terapia occupazionale

Medicina e chirurgia

Odontoiatria e protesi dentaria

Allevamento e benessere animale

Corso di laurea

Corso di laurea

D25

D26

D30

D33

D37

D38

D34

D36

D35

D48

D43

D46

D31

DX3

DX2

H09

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

4 11 18 2

6 2 4

2 5 10 5

8 2 1

1 6 4 2

4 1 1

9 8 10 11

1 4 2 1

8 15 6 9

7 8 5

7 8 4 5

6 15 18 3

5 5 5 1

77 89 69 30

9 8 7 5

10 29 34 10

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

35

12

22

11

13

6

38

8

38

20

24

42

16

265

29

83

 11%  31%  51%  6%

 50%  17%  33%

 9%  23%  45%  23%

 73%  18%  9%

 8%  46%  31%  15%

 67%  17%  17%

 24%  21%  26%  29%

 13%  50%  25%  13%

 21%  39%  16%  24%

 35%  40%  25%

 29%  33%  17%  21%

 14%  36%  43%  7%

 31%  31%  31%  6%

 29%  34%  26%  11%

 31%  28%  24%  17%

 12%  35%  41%  12%

 22%  32%  21%  24%313 456 299 343

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

1411
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MEDICINA VETERINARIA

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo
unico

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

Biotecnologie Veterinarie (Classe L-2)

Tecnologie delle produzioni animali e
qualita' dei prodotti
Medicina veterinaria

Biotecnologie Industriali E Ambientali
(Classe L-2)
Chimica

Chimica applicata e ambientale

Chimica industriale

Comunicazione digitale

Fisica (Classe L-30)

Informatica

Informatica (Crema)

Matematica

Matematica per le applicazioni

Scienze Biologiche (Classe L-13)

Scienze e tecnologie comunicazione
musicale
Scienze Geologiche (Classe L-34)

Corso di laurea

Corso di laurea

H12

H10

H08

F64

F45

F44

F46

F47

F63

F49

F54

F50

F51

F62

F61

F65

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

9 21 33 17

4 20 3

20 25 64 25

15 28 33 16

17 41 41 15

12 14 12 3

10 30 22 16

23 52 31 14

31 43 47 13

49 74 47 27

1 32 2

28 42 50 15

7 8 11 4

88 114 129 50

9 22 30 22

7 15 19 8

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

80

27

134

92

114

41

78

120

134

197

35

135

30

381

83

49

 11%  26%  41%  21%

 15%  74%  11%

 15%  19%  48%  19%

 16%  30%  36%  17%

 15%  36%  36%  13%

 29%  34%  29%  7%

 13%  38%  28%  21%

 19%  43%  26%  12%

 23%  32%  35%  10%

 25%  38%  24%  14%

 3%  91%  6%

 21%  31%  37%  11%

 23%  27%  37%  13%

 23%  30%  34%  13%

 11%  27%  36%  27%

 14%  31%  39%  16%

 12%  24%  47%  17%39 79 151 55

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

324
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SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

SCIENZE MOTORIE

SCIENZE POLITICHE

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Scienze Naturali (Classe L-32)

Sicurezza dei sistemi e delle reti
informatiche (Crema)

Scienze Motorie, Sport E Salute (Classe L-
22)

Comunicazione E Societa' (Classe L-20)

Economia Europea (Classe L-33)

Management Pubblico (Classe L-16)

Organizzazione E Risorse Umane (Classe L-
16)
Scienze Internazionali E Istituzioni Europee
(Classe L-36)

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

F66

F59

F60

Z05

B17

B18

B21

B16

B20

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

20 46 48 15

3 6 48 9

6 16 16 51

33 74 59 13

54 90 65 24

85 56 34 24

23 36 31 22

45 72 32 19

89 98 109 57

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

129

66

89

179

233

199

112

168

353

 16%  36%  37%  12%

 5%  9%  73%  14%

 7%  18%  18%  57%

 18%  41%  33%  7%

 23%  39%  28%  10%

 43%  28%  17%  12%

 21%  32%  28%  20%

 27%  43%  19%  11%

 25%  28%  31%  16%

 18%  31%  35%  16%

 18%  41%  33%  7%

325 552 616 280

33 74 59 13

% % % % 

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

1773

179
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SCIENZE POLITICHEFacoltà

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Scienze Politiche (Classe L-36)

Scienze Sociali Per La Globalizzazione
(Classe L-37)

Corso di laurea

B19

B22

Citta' Provincia Regione Extra regione

75 161 136 55

23 41 46 15

Isc. Isc. Isc. Isc.

427

125

 18%  38%  32%  13%

 18%  33%  37%  12%

 24%  34%  28%  13%394 554 453 216

% % % % 

Totale 

Totale 

1617


