



Immatricolati nell'Anno Accademico 2008/09

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

- [Dati a livello di ateneo](#)
- [Scienze Matematiche, Fisiche E Naturali](#)
- [Medicina E Chirurgia](#)
- [Farmacia](#)
- [Scienze Politiche](#)
- [Lettere E Filosofia](#)
- [Giurisprudenza](#)
- [Interfacolta'](#)
- [Scienze Motorie](#)
- [Medicina Veterinaria](#)
- [Agraria](#)
- [Interfacolta' Scientifiche](#)



Immatricolati nell'Anno Accademico 2008/09

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà	Tipo Corso	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	
AGRARIA	Lauree di Primo Livello	73	14%	169	32%	218	41%	68	13%	528
FARMACIA	Lauree di Primo Livello	44	29%	47	31%	49	32%	14	9%	154
	Lauree Magistrali a ciclo unico	115	14%	254	32%	312	39%	121	15%	802
GIURISPRUDENZA	Lauree di Primo Livello	56	28%	73	37%	46	23%	24	12%	199
	Lauree Magistrali a ciclo unico	297	28%	336	32%	228	22%	184	18%	1045
INTERFACOLTA'	Lauree di Primo Livello	127	25%	180	35%	122	24%	87	17%	516
INTERFACOLTA'	Lauree di Primo Livello	9	18%	20	39%	18	35%	4	8%	51
SCIENTIFICHE										
LETTERE E FILOSOFIA	Lauree di Primo Livello	571	21%	963	36%	815	31%	308	12%	2657
MEDICINA E CHIRURGIA	Lauree di Primo Livello	28	33%	27	32%	18	21%	11	13%	84
	Lauree Sanitarie	199	19%	332	32%	205	20%	297	29%	1033
	Lauree Magistrali a ciclo unico	86	29%	97	33%	76	26%	35	12%	294
MEDICINA VETERINARIA	Lauree di Primo Livello	19	10%	54	28%	87	46%	30	16%	190
	Lauree Magistrali a ciclo unico	20	15%	25	19%	64	48%	25	19%	134
SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI	Lauree di Primo Livello	325	18%	552	31%	616	35%	280	16%	1773
SCIENZE MOTORIE	Lauree di Primo Livello	33	18%	74	41%	59	33%	13	7%	179
SCIENZE POLITICHE	Lauree di Primo Livello	394	24%	554	34%	453	28%	216	13%	1617
	Totali	2396	21%	3757	33%	3386	30%	1717	15%	11256

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



Immatricolati nell'Anno Accademico 2008/09
Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà AGRARIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Agrotecnologie Per L'Ambiente E II Territorio (Classe L-25)	G26	5	12%	16	39%	15	37%	5	12%	41
	Biotecnologie Vegetali, Alimentari E Agroambientali (Classe	G23	4	18%	8	36%	4	18%	6	27%	22
	Produzione E Protezione Delle Piante E Dei Sistemi Del Verde	G27	5	9%	22	41%	20	37%	7	13%	54
	Scienze E Tecnologie Agrarie (Classe L-25)	G28	8	10%	23	27%	44	52%	9	11%	84
	Scienze E Tecnologie Alimentari (Classe L- 26)	G29	29	18%	53	34%	58	37%	17	11%	157
	Scienze E Tecnologie Della Ristorazione (Classe L-26)	G30	14	19%	34	46%	17	23%	9	12%	74
	Valorizzazione E Tutela Dell'Ambiente E Del Territorio Monta	G24	1	3%	1	3%	26	81%	4	13%	32
	Viticoltura Ed Enologia (Classe L-25)	G25	7	11%	12	19%	34	53%	11	17%	64
Totale		73	14%	169	32%	218	41%	68	13%	528	

Facoltà FARMACIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Biotecnologie Farmaceutiche (Classe L-2)	E16	30	29%	37	36%	28	27%	8	8%	103
	Scienze E Sicurezza Chimico-Tossicologiche Dell'Ambiente (CI)	E17	14	27%	10	20%	21	41%	6	12%	51
Lauree Magistrali a ciclo unico	Chimica e tecnologie farmaceutiche	E15	36	12%	104	35%	109	37%	47	16%	296
	Farmacia	E14	79	16%	150	30%	203	40%	74	15%	506
Totale		159	17%	301	31%	361	38%	135	14%	956	

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



Immatricolati nell'Anno Accademico 2008/09

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà GIURI SPRUDENZA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	
Lauree di Primo Livello	Scienze Dei Servizi Giuridici (Classe L-14)	A12	56	28%	73	37%	46	23%	24	12% 199
Lauree Magistrali a ciclo unico	Giurisprudenza	A21	297	28%	336	32%	228	22%	184	18% 1045
		Totali	353	28%	409	33%	274	22%	208	17% 1244

Facoltà INTERFACOLTA'

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	
Lauree di Primo Livello	Mediante Linguistica E Culturale (Classe L-12)	K01	127	25%	180	35%	122	24%	87	17% 516
		Totali	127	25%	180	35%	122	24%	87	17% 516

Facoltà INTERFACOLTA' SCIENTIFICHE

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	
Lauree di Primo Livello	Scienze E Tecnologie Erboristiche (Classe L- 29)	K04	9	18%	20	39%	18	35%	4	8% 51
		Totali	9	18%	20	39%	18	35%	4	8% 51

Facoltà LETTERE E FILOSOFIA

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



Immatricolati nell'Anno Accademico 2008/09

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà LETTERE E FILOSOFIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	
Lauree di Primo Livello	Filosofia (Classe L-5)	C22	109	29%	114	30%	121	32%	36	9% 380
	Lettere (Classe L-10)	C21	92	17%	174	33%	197	37%	71	13% 534
	Lingue E Letterature Straniere (Classe L-11)	C23	118	21%	227	41%	147	27%	62	11% 554
	Scienze Dei Beni Culturali (Classe L-1)	C20	122	22%	195	35%	172	30%	75	13% 564
	Scienze Umane Dell'Ambiente, Del Territorio E Del Paesaggio	C26	29	22%	64	49%	28	21%	10	8% 131
	Scienze Umanistiche Per La Comunicazione (Classe L-20)	C24	35	17%	104	52%	44	22%	18	9% 201
	Storia (Classe L-42)	C25	66	23%	85	29%	106	36%	36	12% 293
		Totale	571	21%	963	36%	815	31%	308	12% 2657

Facoltà MEDICINA E CHIRURGIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	
Lauree di Primo Livello	Biotecnologie Mediche (Classe L-2)	D47	28	33%	27	32%	18	21%	11	13% 84
Lauree Sanitarie	Assistenza sanitaria	D42	2	29%	1	14%	2	29%	2	29% 7
	Dietistica	D40	5	26%	8	42%	5	26%	1	5% 19
	Educazione professionale	D32	7	18%	12	30%	19	48%	2	5% 40
	Fisioterapia	D27	12	22%	23	42%	16	29%	4	7% 55
	Igiene dentale	D39	10	29%	11	32%	7	21%	6	18% 34
	Infermieristica	D24	111	21%	156	29%	45	8%	228	42% 540
	Infermieristica pediatrica	D45	3	18%	10	59%	4	24%		17
	Logopedia	D28	4	15%	5	19%	14	52%	4	15% 27
	Ortottica e assistenza oftalmologica	D29	2	22%	4	44%	3	33%		9

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



Immatricolati nell'Anno Accademico 2008/09

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà MEDICINA E CHIRURGIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree Sanitarie	Ostetricia	D25	4	11%	11	31%	18	51%	2	6%	35
	Podologia	D26			6	50%	2	17%	4	33%	12
	Tecnica della riabilitazione psichiatrica	D30	2	9%	5	23%	10	45%	5	23%	22
	Tecniche audiometriche	D33			8	73%	2	18%	1	9%	11
	Tecniche audioprotetiche	D37	1	8%	6	46%	4	31%	2	15%	13
	Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione c	D38			4	67%	1	17%	1	17%	6
	Tecniche di laboratorio biomedico	D34	9	24%	8	21%	10	26%	11	29%	38
	Tecniche di neurofisiopatologia	D36	1	13%	4	50%	2	25%	1	13%	8
	Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia	D35	8	21%	15	39%	6	16%	9	24%	38
	TECNICHE ORTOPEDICHE	D48			7	35%	8	40%	5	25%	20
	Tecnologie della prevenzione nell'ambiente di lavoro	D43	7	29%	8	33%	4	17%	5	21%	24
	Terapia della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva	D46	6	14%	15	36%	18	43%	3	7%	42
Lauree Magistrali a ciclo unico	Terapia occupazionale	D31	5	31%	5	31%	5	31%	1	6%	16
	Medicina e chirurgia	DX3	77	29%	89	34%	69	26%	30	11%	265
	Odontoiatria e protesi dentaria	DX2	9	31%	8	28%	7	24%	5	17%	29
		Totali	313	22%	456	32%	299	21%	343	24%	1411

Facoltà MEDICINA VETERINARIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Allevamento e benessere animale	H09	10	12%	29	35%	34	41%	10	12%	83

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



Immatricolati nell'Anno Accademico 2008/09

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà MEDICI NA VETERINARIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione			Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	
Lauree di Primo Livello	Biotecnologie Veterinarie (Classe L-2)	H12	9	11%	21	26%	33	41%	17	21%	80
	Tecnologie delle produzioni animali e qualita' dei prodotti	H10			4	15%	20	74%	3	11%	27
Lauree Magistrali a ciclo unico	Medicina veterinaria	H08	20	15%	25	19%	64	48%	25	19%	134
		Totali	39	12%	79	24%	151	47%	55	17%	324

Facoltà SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione			Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	
Lauree di Primo Livello	Biotecnologie Industriali E Ambientali (Classe L-2)	F64	15	16%	28	30%	33	36%	16	17%	92
	Chimica	F45	17	15%	41	36%	41	36%	15	13%	114
	Chimica applicata e ambientale	F44	12	29%	14	34%	12	29%	3	7%	41
	Chimica industriale	F46	10	13%	30	38%	22	28%	16	21%	78
	Comunicazione digitale	F47	23	19%	52	43%	31	26%	14	12%	120
	Fisica (Classe L-30)	F63	31	23%	43	32%	47	35%	13	10%	134
	Informatica	F49	49	25%	74	38%	47	24%	27	14%	197
	Informatica (Crema)	F54			1	3%	32	91%	2	6%	35
	Matematica	F50	28	21%	42	31%	50	37%	15	11%	135
	Matematica per le applicazioni	F51	7	23%	8	27%	11	37%	4	13%	30
	Scienze Biologiche (Classe L-13)	F62	88	23%	114	30%	129	34%	50	13%	381
	Scienze e tecnologie comunicazione musicale	F61	9	11%	22	27%	30	36%	22	27%	83
	Scienze Geologiche (Classe L-34)	F65	7	14%	15	31%	19	39%	8	16%	49

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



Immatricolati nell'Anno Accademico 2008/09

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Scienze Naturali (Classe L-32)	F66	20	16%	46	36%	48	37%	15	12%	129
	Sicurezza dei sistemi e delle reti informatiche (Crema)	F59	3	5%	6	9%	48	73%	9	14%	66
		F60	6	7%	16	18%	16	18%	51	57%	89
		Totale	325	18%	552	31%	616	35%	280	16%	1773

Facoltà SCIENZE MOTORIE

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Scienze Motorie, Sport E Salute (Classe L-22)	Z05	33	18%	74	41%	59	33%	13	7%	179
		Totale	33	18%	74	41%	59	33%	13	7%	179

Facoltà SCIENZE POLITICHE

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Comunicazione E Societa' (Classe L-20)	B17	54	23%	90	39%	65	28%	24	10%	233
	Economia Europea (Classe L-33)	B18	85	43%	56	28%	34	17%	24	12%	199
	Management Pubblico (Classe L-16)	B21	23	21%	36	32%	31	28%	22	20%	112
	Organizzazione E Risorse Umane (Classe L-16)	B16	45	27%	72	43%	32	19%	19	11%	168
	Scienze Internazionali E Istituzioni Europee (Classe L-36)	B20	89	25%	98	28%	109	31%	57	16%	353

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



Immatricolati nell'Anno Accademico 2008/09

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà

SCIENZE POLITICHE

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	
Lauree di Primo Livello	Scienze Politiche (Classe L-36)	B19	75	18%	161	38%	136	32%	55	13% 427
	Scienze Sociali Per La Globalizzazione (Classe L-37)	B22	23	18%	41	33%	46	37%	15	12% 125
		Totale	394	24%	554	34%	453	28%	216	13% 1617

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano